



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HEDEN MASKINFORRETNING A/S
DAMTOFTEN 1, HEDEN, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. december 2019

Mads Sommerlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Heden Maskinforretning A/S Damtoften 1 Heden 5750 Ringe
	CVR-nr.: 41 21 30 19 Stiftet: 15. oktober 1972 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Kaj Stockbæk Kristiansen, formand Mads Peter Sommerlund Lars Stockbæk Kristiansen Lone Stockbæk Nielsen Hanne Stockbæk Petersen
Direktion	Lars Stockbæk Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	22.963.117	21.856.554	20.415.327	22.359.921	10.626.989
Driftsresultat.....	1.771.862	1.209.325	359.810	1.649.573	1.684.652
Finansielle poster, netto.....	-730.212	-324.675	-713.025	-879.513	-391.765
Årets resultat.....	803.873	687.121	-277.478	612.851	981.537
Balance					
Balancesum.....	63.872.627	60.317.325	59.669.195	60.369.398	60.021.185
Egenkapital.....	19.602.615	19.323.742	18.636.621	19.042.124	18.616.044
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.972.000	-2.712.922	4.441.414	-1.809.376	432.539
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-983.290	-129.589	-2.342.633	-384.513	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-875.365	872.469	-672.811	-872.813	2.723.568
Pengestrømme i alt.....	113.345	-1.970.042	1.425.970	-3.066.702	3.156.107
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.315.393	-673.642	-2.342.633	-384.513	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	49	49	49	50	54
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	30,7	32,0	31,2	31,5	31,0
Egenkapitalforrentning.....	4,1	3,6	-1,5	3,4	5,5
Likviditetsgrad.....	141,9	148,3	140,1	147,9	147,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med og reparation af landbrugsmaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2018/19 haft et stigende aktivitetsniveau sammenholdt med samme periode sidste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet blev et overskud på 1.042 tkr før skat, hvilket betragtes som acceptabelt set i lyset af de konkurrenceforhold virksomheden arbejder under.

Soliditetsgraden udgør 31 % og er fortsat på et acceptabelt niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en positiv udvikling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.963.117	21.856.554
Personaleomkostninger.....	1	-20.208.294	-19.553.846
Af- og nedskrivninger.....		-982.961	-1.093.383
DRIFTSRESULTAT		1.771.862	1.209.325
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		21.565	319.628
Andre finansielle indtægter.....		97.376	91.571
Andre finansielle omkostninger.....		-849.153	-735.874
RESULTAT FØR SKAT		1.041.650	884.650
Skat af årets resultat.....	2	-237.777	-197.529
ÅRETS RESULTAT	3	803.873	687.121

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		8.886.938	9.215.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.796.828	1.135.721
Materielle anlægsaktiver.....	4	10.683.766	10.351.334
Andre værdipapirer.....		1.789.258	1.767.693
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.789.258	1.767.693
ANLÆGSAKTIVER.....		12.473.024	12.119.027
Råvarer og hjælpematerialer.....		222.090	274.337
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		40.123.905	38.014.610
Varebeholdninger.....		40.345.995	38.288.947
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.939.101	8.589.870
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.168.867	933.488
Andre tilgodehavender.....		700.980	232.476
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	82.000
Periodeafgrænsningsposter.....	7	237.751	64.258
Tilgodehavender.....		11.046.699	9.902.092
Likvide beholdninger.....		6.909	7.259
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		51.399.603	48.198.298
AKTIVER.....		63.872.627	60.317.325

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	8	504.000	504.000
Reserve for opskrivninger.....		213.677	213.677
Overført overskud.....		18.259.938	18.081.065
Forslag til udbytte.....		625.000	525.000
EGENKAPITAL.....		19.602.615	19.323.742
Hensættelse til udskudt skat.....	9	638.741	618.940
Andre hensatte forpligtelser.....	10	200.000	200.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		838.741	818.940
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.797.226	7.139.502
Selskabsskat.....		148.976	526.942
Leasingforpligtelser.....		256.103	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	7.202.305	7.666.444
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	391.892	350.366
Gæld til pengeinstitutter.....		13.993.101	14.106.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.209.330	12.052.467
Selskabsskat.....		430.672	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.225.135	1.248.228
Anden gæld.....		3.978.836	4.750.342
Kortfristede gældsforpligtelser.....	11	36.228.966	32.508.199
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		43.431.271	40.174.643
PASSIVER.....		63.872.627	60.317.325
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	504.000	213.677	18.081.065	525.000	19.323.742
Betalt udbytte.....				-525.000	-525.000
Forslag til resultatdisponering.....			178.873	625.000	803.873
Egenkapital 30. september 2019.....	504.000	213.677	18.259.938	625.000	19.602.615

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat.....	803.873	687.121
Årets afskrivninger tilbageført.....	982.961	1.093.383
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-40.000	-86.942
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-21.565	-319.628
Skat af årets resultat tilbageført.....	237.777	197.529
Øvrige reguleringer.....	-655	8.083
Betalt selskabsskat.....	-69.000	-354.396
Ændring i varebeholdninger.....	-2.057.048	-5.404.591
Ændring i tilgodehavender.....	-1.226.607	4.198.409
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	3.362.264	-2.731.890
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.972.000	-2.712.922
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.023.290	-673.642
Salg af materielle anlægsaktiver.....	40.000	98.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.767.693
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	2.213.746
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-983.290	-129.589
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	8.036.636
Afdrag på lån.....	-350.365	-385.896
Indfrielse af lån.....	0	-6.778.271
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-525.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-875.365	872.469
ÆNDRING I LIKVIDER.....	113.345	-1.970.042
Likvider 1. oktober.....	-14.099.537	-12.129.495
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	-13.986.192	-14.099.537
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	6.909	7.259
Gæld til pengeinstitutter.....	-13.993.101	-14.106.796
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-13.986.192	-14.099.537

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 49 (2017/18: 49)			
Løn og gager.....	17.811.888	17.197.228	
Pensioner.....	2.187.126	2.116.222	
Andre omkostninger til social sikring.....	209.280	240.396	
	20.208.294	19.553.846	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	964.515	950.606	
	964.515	950.606	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	217.976	634.942	
Regulering af udskudt skat.....	19.801	-437.413	
	237.777	197.529	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	625.000	525.000	
Overført resultat.....	178.873	162.121	
	803.873	687.121	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....	21.026.416	4.881.878	
Tilgang.....	262.648	1.052.745	
Afgang.....	0	-599.485	
Kostpris 30. september 2019.....	21.289.064	5.335.138	
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	213.677	0	
Opskrivninger 30. september 2019.....	213.677	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	12.024.480	3.746.157	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-599.485	
Årets afskrivninger	591.323	391.638	
Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....	12.615.803	3.538.310	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	8.886.938	1.796.828	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	8.673.261		
Finansielle leasingaktiver.....		292.103	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2018.....		1.767.693	
Kostpris 30. september 2019.....		1.767.693	
Årets opskrivninger		21.565	
Opskrivninger 30. september 2019.....		21.565	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....		1.789.258	
<p>Finansielle anlægsaktiver omfatter unoterede aktier i indkøbsfællesskab, der ikke forventes afhændet. Aktierne måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til handelsværdien for lignende handler og efter branchekutyme.</p>			
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.168.867	933.488	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.168.867	933.488	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.168.867	933.488	
	1.168.867	933.488	
Periodeafgrænsningsposter			7
<p>Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger til forsikringer, kontingenter, abonnementer m.v. som vedrører det kommende regnskabsår.</p>			
Selskabskapital			8
<p>Selskabskapitalen er fordelt således:</p>			
A-aktier , 504.000 stk. a nom. 1 kr.....	504.000	504.000	
	504.000	504.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2019 kr.	2018 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	533.915	540.893
Finansielle anlægsaktiver.....	4.744	0
Igangværende arbejder.....	100.082	78.047
	638.741	618.940
Udskudt skat 1. oktober.....	618.940	1.056.353
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	19.801	-437.413
Udskudt skat 30. september.....	638.741	618.940

Andre hensatte forpligtelser

10

0-1 år.....	200.000	200.000
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser.		

Langfristede gældsforpligtelser

11

	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	7.153.118	355.892	5.605.841	7.489.868	350.366
Selskabsskat.....	148.976	0	0	526.942	0
Leasingforpligtelser.....	292.103	36.000	0	0	0
	7.594.197	391.892	5.605.841	8.016.810	350.366

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse udgør 625 tkr. og vedrører en periode op til 40 måneder.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13**

Til sikkerhed for det samlede mellemværende med kreditinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev i Damtoften 4-8 matr.nr. 12Z, 12A, Heden By: 1.100.000 kr.
Ejerpantebrev i Damtoften 1, matr.nr. 40 b, 37A, Heden By: 387.834 kr.
Ejerpantebrev Stevning Gade 13, matr.nr. 286, 347, 100, 227 Stevning: 1.500.000 kr.
Skadesløsbrev Damtoften 4-8, matr.nr. 12A, 12Z, Heden By: 2.600.000 kr.

Til sikkerhed for det samlede engagement med realkreditinstitut er deponeret følgende:
Pantebrev, Damtoften 1. matr. nr. 40 b, 37 A, Heden By, Damtoften 8, matr. nr. 12A, 12Z, Heden By 8.064.000 kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 8.098 tkr. pr. 30. september 2019.

Til sikkerhed for det samlede engagement med kreditinstitut er afgivet:
Virksomhedspant på nominelt 11.500.000 kr. omfattende varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, samt driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi af de nævnte aktiver udgør i alt 50.790 tkr. pr. 30. september 2019.

Nærtstående parter**14**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Lars Stockbæk Kristiansen, Damtoften 1, 5750 Ringe, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
